
Zápis č. 02/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

12.2.2020 
 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Miloslav Lhotka 

Omluveni:  Mojmír Axman 
Hosté:      
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
 
3. Soutěže, STK 
01/20 3.1  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Lokomotiva  Česká  Třebová  (LoČT)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2020. 
 
01/20 3.2  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  ZéHK  Sabinu  Zimovou  (roč.  2006)  a Kateřinu 

Zimovou (roč. 2009) pro použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR staršího žactva a Letního poháru 
ČR 11ti  letých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na 
LMČR a LPČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

 
01/20 3.3  VSP ČSPS upozorňuje všechny kluby, které obdržely pokuty za zimní mistrovské soutěže, že jejich splatnost 

je  do  20.2.2020.  Po  tomto  termínu  v případě  neuhrazení  nebudou  plavci  daného  klubu  připuštěni 
k soutěžím řízených VSP ČSPS. 

 
11/19 3.1  VSP ČSPS uděluje pokuty za Zimní mistrovské soutěže žactva 2019. 

  ZMČR staršího žactva (2005) – Mladá Boleslav 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2019 bod A 1.6 a rozpisu LMČR staršího žactva. 

JPK ‐  BYDŽOVSKÝ Adam  přihlášeno 8 startů       500,‐ 
    NAGY Michal    přihlášeno 7 startů      500,‐ 
SpTřb ‐  CAHA Adam    přihlášeno 7 startů        500,‐ 
NEOPRÁVNĚNÉ PŘIHLÁŠKY: 

Zlín ‐  JAKEŠ Václav    nestartoval na KPŽ 400 VZ    500,‐ 
    KADLČÁK Jakub   nestartoval na KPŽ 100 Z    500,‐ 

 
 



Zápis č. 02/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

12.2.2020 
 

  ZMČR staršího žactva (2006) – Kopřivnice 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2019 bod A 1.6 a rozpisu LMČR staršího žactva. 

AkrSC‐  STRELKOVSKY Yaroslav  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
AqVl ‐  VOPAT Daniel    přihlášeno 8 startů       500,‐ 
PLAF ‐  BÖHMOVÁ Tereza  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
SPHoř ‐  HUML matěj    přihlášeno 7 startů       500,‐ 
ŽrCh ‐  MAREŠ Ondřej    přihlášeno 9 startů       500,‐ 
 

  ZMČR mladšího žactva (2007) – Prostějov 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2019 bod A 1.6 a rozpisu LMČR staršího žactva. 

AkrSC‐  PETRÁŠEK Ondřej  přihlášeno 9 startů       500,‐ 
    VESELÁ Daniela   přihlášeno 9 startů       500,‐ 
OSPHo ‐  TICHÁ Radka    přihlášeno 9 startů       500,‐ 
Zlín ‐  PETRLA Adam    přihlášeno 7 startů       500,‐ 
NEOPRÁVNĚNÉ PŘIHLÁŠKY: 

AkrSC ‐  VESELÁ Daniela   nestartovala na KPŽ 800 VZ    500,‐ 
 
11/19 3.3  VSP ČSPS se zabýval nejlepšími výkony žactva a navrhuje VH VSP ČSPS, aby platnost nejlepších výkonů byla 

uznána z automatické i poloautomatické časomíry. 
 
11/19 3.5  VSP ČSPS navrhuje, aby ve smlouvách s pořadateli soutěží řízených VSP byl pořádajícím klubem stanoven 

odpovědný pracovník pro komunikaci s ČSPS. 
 
10/19 3.1  Dne 20.10.2019 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o přidělení soutěží 

řízených Sekcí plavání ČSPS pro rok 2020. 
 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2020 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Únor 2020       

22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina A  Boh 

22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina B  Zlín 

Březen 2020       

14.‐15.3.  Mistrovství ČR družstev ‐ finále ‐ 1.a 2.liga  SCPAP 

27.‐29.3.  1.kolo ČP  KPSOs 

Duben 2020       

24.‐26.4.  2.kolo ČP  SCPAP 

Červen 2020       

5.‐7.6.  3.kolo ČP  SPKLi‐SlLi  

13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy ‐ 10  AŠMB 

13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Morava ‐ 10  PoPro 

13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Čechy ‐ 09  MoP 

13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Morava ‐ 09  PKNJ 

18.‐21.6.  Letní mistrovství ČR 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  ÚAPS 

27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 06  KomBr 



Zápis č. 02/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

12.2.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/19 3.2  VSP  ČSPS  navrhuje  udělit  výjimku  pro  start  ČR  žactva  v případě  neúčasti  na  kvalifikačních  KPŽ 

z důvodu vrcholných  soutěží  v jiných  sportech  (pouze evropské a  světové  soutěže). Návrh bude 
předložen na VH VSP ČSPS. 

          Zodpovídá: Adamec 
 
10/19 3.3  VSP  ČSPS  doporučuje  schválit  názvosloví  mistrovských  soutěží  podle  kategorií  z dorostu  na 

juniory, spolu s se změnou názvu rekordů ČR (juniorské). Návrh bude předložen na VH VSP ČSPS. 
          Zodpovídá: Adamec 
 
 
11/18 3.2  VSP  upozorňuje  kluby,  na  změnu  e‐mailových  schránek  pro mistrovské  soutěže,  včetně  pohárů 

žactva, na které musí být zasílány veškeré potvrzování účasti, omluvenky, odhlášky: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@czechswimming.cz 
  MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@czechswimming.cz  
  MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@czechswimming.cz  
  MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@czechswimming.cz  
  Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@czechswimming.cz  

  Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@czechswimming.cz  
 
08/18 3.1  Českého poháru v plavání se mohou zúčastnit 13letí a starší. 
 
 
4. Rozhodčí 
03/19 4.1  Výbor sekce žádá dopracování do IS ČSPS evidenci rozhodčích, včetně evidence aktivit (školení, 

změny tříd atd.). 
    Zodpovídá: Adamec, Imryšek, Bažil 
    Termín: trvá 
5. Přestupy 

27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 07  PLČB 

27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR ml. žactva ‐ 08  Kopr 

Říjen 2020       

16.‐18.10.  5.kolo ČP  SlPl 

31.10.‐1.11.  6.kolo ČP  JPK 

Listopad 2020       

14.‐15.11.  7.kolo ČP  Zlín 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy ‐ 10  MoP 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava ‐ 10  PoPro 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy ‐ 09  AŠMB 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava ‐ 09  Zlín 

Prosinec 2020       

12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 06  Lotr 

12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 07  AŠMB 

12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva ‐ 08  PoPro 

17.‐20.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  SlPl 



Zápis č. 02/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

12.2.2020 
 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním  možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 

    Zodpovídá: Adamec 
    splněno 
  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 

petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

 
B) Úkoly ze schůze ze dne 12.2.2020 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
02/20 2.1  VSP schválil výjimku pro Jana Micku pro start na Světovém poháru bez účasti trenéra. 
 
02/20 2.2  VSP se zabýval kvalifikačními limity pro zařazení do RD, RDJ a SCM na sezonu 2020/2021 a doporučuje je 

VV ČSPS ke schválení. 
 
02/20 2.3  Havrlant informoval o průběhu činnosti RD mladších a starších juniorů (běží dle Projektů) 

 mladší junioři absolvovali VT v Srní 26.1. – 1.2.2020 
 do 21.2.2020 dle Projektu zasílají trenéři nominační soutěže na MEJ 2020!!! 
 příprava VT RD st.jun. – Plzeň 23.2. – 1.3.2020 
 příprava MZ: VC Slovenska, 6.‐8.3.2020 (nahlášeno 12 plavců) 
 8.3. bude ukončeno období pro nominaci na Multiutkání mladších i starších juniorů  

 
02/20 2.4  Havrlant informoval o průběhu činnosti RD seniorů 

 11.1.2020 proběhl v Olomouci kontrolní test seniorské reprezentace ‐ video analýza techniky, měření 
průběhu rychlosti pomocí Speedometru, měření záběrových parametrů pomocí Smart Paddles, 
fyzioterapeutické prohlídky. Zúčastnilo se 15 reprezentantů. 

 aktuálně od 4.2.2020 probíhá přípravný kemp části RD sen. v JAR, Stellenbosch, účast 9 reprezentantů + 
1 (Luňák) + 3 sparing 

 bylo ukončeno nahlášení kvalifikačních soutěží pro ME v Budapešti. Vzhledem k problémům s 
nalezením vhodné soutěže poblíž místa pobytu (finanční důvody) u Terezy Grusové, bylo této 
reprezentantce umožněno zvolit si 2 vhodné soutěže dodatečně a nahlásit je reprezentačnímu 
trenérovi do 20.2.2020 (nominační období začíná 27.2.2020) 

 
3. Soutěže, STK 
02/20 3.1  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  klubu  Svitavy  (PKSvi)  jejich  účast  na  Pohárech  ČR  žactva  v 

Moravské části soutěže na celý rok 2020. 
 
02/20 3.2  VSP ČSPS rozhodlo zavedení nejlepších výkonů žactva mimo 25m bazén také na 50m bazén s datem od 

1.1.2005. Výkony byly zpracovány a jsou postoupeny ke kontrole. V případě doplnění nejlepších výkonů 
před rokem 2005, je nutné zaslat spolu se jménem plavce i čas, datum a místo zaplavání výkonu v dané 
disciplíně. 

                    Zodpovídá: Adamec 
 
4. Rozhodčí 



Zápis č. 02/20 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

12.2.2020 
 

 
5. Přestupy  a hostování 
02/20 5.1  Koblížek Šimon (1999)   ÚAPS – PKPar    Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
  Přikrylová Dana (2003)   ACPra – AkrSC   Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Svobodová Michaela (2001)   KSPKl – SlPl    Schváleno s odstupným 20000,‐ za I.VT 
  Hillermanová Julie (2007)   UNBr – TeBr    Schváleno bez odstupného (nemá VT) 

  Učeň Vít (2002)   PoPro – Haná    Schváleno bez odstupného po dohodě  
            klubů 

  Hostování: 
  Duchoslavová Tereza (2000)  JPK – Viborg (SWE)  Schváleno do 31.12.2020 
   
6. Metodika (Trenérsko‐metodická skupina) 
02/20 6.1  Zasedání TMK proběhlo 30.1.2020 (viz zápis) 

•   Doplnění členů TMK (projednání bodu 01/20 3.1.) – doplněni: J. Srb, P. Thiel, Š. Matek 
•   Rozpočet TMK – na výzvu VV aktualizován a předložen ke schválení 
•   Metodický řád – příprava směrnice ČSPS vymezující činnost TMK – předložena ke schválení VV 
•    Semináře ČSPS leden 2020: představení vývoje metodiky, představení T. Froňka 
Semináře k představení vize plavecké metodiky (Plzeň, Praha, Pardubice, Brno a Ostrava v termínu 8. – 14.1.2020)  
•   Vzdělávání – diskuze k dlouhodobě problémovým tématům 
•    Elektronický tréninkový deník (ETD) ‐ 19. ledna 2020 proběhlo v rámci Česko‐slovenského semináře v Brně první 
„veřejné“ představení platformy ETD Yarmill. Velmi kladné ohlasy. 
•    Návrhy TMK ke změnám ve struktuře RD a SCM po OH 2020 
•    Celostátní seminář ČSPS 2020 – debata nad formou a složení přednášek 

 
7. Různé 
02/20 7.1   Předseda VSP ČSPS svolává Valnou hromadu oddílu VSP ČSPS na neděli 22.3.2020 v Praze. 
  (PRESS CENTRUM Českého fotbalového svazu, stadion E. Rošického ‐ vchod A1, Diskařská 2431/4, Praha 

6 ‐Strahov. 
  Pozvánky na kluby budou rozeslány. 
        Zodpovídá: Adamec 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 11.3.2020 v Praze 


